
_______________________________________________________________________________________________________ 
IČ:   00 284 165  ČS Luhačovice Tel.: 577 197 411 e-podatelna@luhacovice.eu   ID dat. schránky: m35bcw4  
DIČ:CZ00284165 1409197309/0800  podatelna@luhacovice.eu   www.luhacovice.eu  

Městský úřad Luhačovice  
odbor dopravy  
nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 
 

 
Spis. zn.: 8724/2024/261/Za  č. j.: MULU -35628/2024/26/ZaV                               Luhačovice, dne 06.08.2024 
Oprávněná úřední osoba: Bc. Václav Zavadil – tel.: 577 197 439  
 

_*vitluhvd181872*
 
dle rozdělovníku      
       

ROZHODNUTÍ 
č. 68/2024 

POVOLENÍ ÚPLNÉ UZAVÍRKY 
Výroková část: 

Odbor dopravy Městského úřadu Luhačovice (dále jen „odbor dopravy“), jako silniční správní úřad 
příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a), § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a správní 
orgán věcně a místně příslušný podle ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ve správním řízení přezkoumal žádost 
o povolení úplné uzavírky provozu na silnici III/49025, na místních komunikacích (MK) a veřejně 
přístupných účelových komunikacích (VÚK) v k. ú. Ludkovice, Luhačovice a Řetechov, kterou dne 
15.07.2024, podala společnost 
 

Rallye Zlín, spol. s r.o., IČO 46965564, Hornomlýnská 3715, 760 01  Zlín 1, (dále jen „žadatel“). 
  

Odbor dopravy na základě přezkoumání této žádosti, po projednání s vlastníky (popř. majetkovými 
správci) pozemních komunikací, které mají být uzavřeny, s obcemi, na jejichž zastavěných územích mají 
být povoleny uzavírky a s Policií České republiky, rozhodl  t a k t o: 

I. podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

 

p o v o l u j e 

žadateli 

úplnou uzavírku provozu 

na silnici: III/49025 
v místě (úseku): Ludkovice – Řetechov, číslo úseku: 1, uzlový úsek: Řetechov, uzlové 

staničení: cca km 0,680 - km 3,845, dle situace DZ – Testovací RZ, kterou 
vypracovala společnost DOPRAVNÍ ZNAČENÍ MANA s.r.o.,  

v obci (k. ú.): Ludkovice, k. ú. Ludkovice, Řetechov, k. ú. Řetechov 
 
na MK: 
 
 
v místě (úseku):  

 
Luhačovice, ul. Hrazanská – křižovatka „Hlinné“, dle situace DZ – 
Testovací RZ, kterou vypracovala společnost DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 
MANA s.r.o.,  
lokalita „Obora“ – až po křižovatku „Hlinné“ 

v obci (k. ú.): Luhačovice, k. ú. Luhačovice, Ludkovice, k. ú. Ludkovice 
 
 
na VÚK:  
 
v místě (úseku): 

 
 
odbočka z MK po statek „Horní Dvůr“, dle situace DZ – Testovací RZ, 
kterou vypracovala společnost DOPRAVNÍ ZNAČENÍ MANA s.r.o., 
křižovatka s MK směr „Hlinné“ - lokalita „Horní Dvůr“ 

v obci (k. ú.): Luhačovice, k. ú. Luhačovice, Ludkovice, k. ú. Ludkovice 



Č.j. MULU -35628/2024/26/ZaV str. 2 

 
způsobem: vyloučení provozu veškeré dopravy i chodců, mimo vozidel sportovní 

akce a vozidel IZS, mimo osob pořadatelů a mimo osob zúčastněných,  
v termínu: od 13.08.2024 - 07:30 hodin do 13.08.2024 - 17:00 hodin. 

 
 
Platnost rozhodnutí je podmíněna dodržením následujících podmínek: 

1. Uzavírka musí být označena předepsaným způsobem. Označení zabezpečí žadatel na svůj náklad a 
bude odpovídat za jeho stav po celou dobu trvání uzavírky. 

2. Dopravní značení a dopravní zařízení přechodné úpravy provozu bude realizováno dle 
stanovení přechodné úpravy provozu, které odbor dopravy vydal opatřením obecné povahy 
pod č. j.: MULU -35983/2024/26/ZaV. Budou dodrženy veškeré podmínky písemného vyjádření 
DI PČR Zlín ze dne 22.07.2024 pod č. j.: KRZP-38663-15/ČJ-2024-1500DP, které je přílohou 
předmětného stanovení. 

3. Omezení provozu uzavírkou bude pouze na nezbytně nutnou dobu. 

4. Po celou dobu uzavírky musí být umožněn přístup k sousedním nemovitostem. 
5. Žadatel zajistí informování veřejnosti pomocí vhodné mediální kampaně (např. informace 

prostřednictvím letáku ve vozidle MHD, na autobusových zastávkách, na sociálních sítích, na 
internetových stánkách přilehlých obcí). 

6. Akce bude probíhat za úplné uzavírky sil. III/49025, MK a VÚK v rozsahu dle předložených 
situací PDZ.  

7. Při uzavírkách komunikací budou zřízeny a vyznačeny náhradní obchůzdné trasy pro pěší tak, 
aby nebyla žádným způsobem ohrožena jejich bezpečnost. 

8. Budou dodrženy podmínky písemného vyjádření ŘSZK ze dne 08.07.2024 pod č. j.: ŘSZK 
12042/2024/213.  

9. Písemné stanovisko Odboru dopravy a SH, Krajského úřadu Zlínského kraje, ze dne 
24.06.2024 pod č. j.: KUZL 57229/2024 DOP, sp. zn. KUSP 36582/2024 DOP: 

Dopravní úřad jako věcně a místně příslušný dopravní úřad pro veřejnou linkovou osobní dopravu 
podle § 34 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě v platném znění, po 
posouzení předložené žádosti a na základě vyjádření Koordinátora veřejné dopravy Zlínského kraje, 
s.r.o., souhlasí s úplnou uzavírkou provozu na pozemní komunikaci III/49025 dle přiložené situace. 

 

Autobusová doprava bude po dobu konání této akce dočasně vedena následovně: 

 
Dle dopravně inženýrského opatření, budou testovací jízdy vedeny po silnicích III/49025 a místních 
komunikaci mezi Řetechovem a Luhačovicemi, kdy budou tyto silnice pro veškerou dopravu 
uzavřeny. Pořadatelem akce musí být zajištěný volný průjezd pro autobusy oblastí Luhačovice-
Řetechov, konkrétně po místních komunikacích kole budovy městské knihovny a kaple sv. Anežky 
České za účelem otáčení se autobusových spojů. 
 
V uvedeném termínu nebude dočasně obsloužena zastávka „Pozlovice, PV ZD“ a dále dojde k 
úpravě na níže uvedených spojích: 

 
Dotčené linky dopravce ARRIVA autobusy a.s.: 

823532 Ludkovice – Podhradí – Luhačovice – Zlín 

Spoj 51 

Spoj bude mít pořadatelem akce zajištěný bezpečný a plynulý průjezd místem uzavírky (přibližný čas 
průjezdu v úseku Ludkovice – Řetechov je 14:50 – 14:55 hod.) Spoj mezi zastávkami „Luhačovice, 
Řetechov“ a „Podhradí“ bude veden po objízdné trase místní komunikací ulicí Řetechovská. Spoj ve 
směru Podhradí neobslouží zastávku „Pozlovice, hor. konec“, zastávku tento spoj obslouží pouze při 
jízdě směr Luhačovice. 

 

Dotčené linky dopravce ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s.: 

824522 Luhačovice – Podhradí – Luhačovice, Řetechov 

Spoj 11, 25 // 14, 26, 28, 

Spoje 11, 25 budou mezi zastávkami „Pozlovice, střed“ a „Luhačovice, Řetechov“ vedeny po 
objízdné trase ulicí Řetechovská. Spoje neobslouží zastávku „Pozlovice, PV ZD“. 



Č.j. MULU -35628/2024/26/ZaV str. 3 

 
Spoje 14, 26, 28 budou mezi zastávkami „Luhačovice, Řetechov“ a „Pozlovice, střed“ vedeny po 
objízdné trase ulicí Řetechovská. Spoje neobslouží zastávku „Pozlovice, PV ZD“. 

 

 

824532 Ludkovice – Podhradí – Luhačovice – Zlín 

Spoj 8 // 11 

Spoj 8 bude ze zastávky „Pozlovice, střed“ veden po objízdné trase ulicí Řetechovská do zastávky 
„Luhačovice, Řetechov“, kde bude tento spoj mimořádně ukončen. Spoj neobslouží zastávku 
„Ludkovice“. 

Spoj 8 bude mimořádně výchozí ze zastávky „Luhačovice, Řetechov“ odkud pojede po objízdné 
trase ulicí Řetechovská do zastávky „Pozlovice, střed“ a dále po své standardní trase dle platného 
jízdního řádu. Spoj neobslouží zastávku „Ludkovice“. 

Změna kilometrů na dotčených spojích: 

Spoje 8, 11 = - 3,900 km / spoj (x2) 

 

Všeobecné požadavky na pořadatele: 

Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. vyhotoví informační letáky pro cestující (na 
jednotlivé RZ), které pořadatel vylepí na dotčené zastávky, a to min. 7 kalendářních dnů předem. 
Seznam zastávek dodá společnost Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. spolu s 
informačními letáky. 

Pořadatel zajistí informovanost všech dotčených obcí po trase dotčených linek, aby byli starostové a 
občané jednotlivých obcí seznámeni s omezením rozsahu veřejné linkové dopravy během konání 
akce „Barum Czech Rally Zlín 2024“. 

Pořadatel je povinen neprodleně informovat společnost Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, 
s.r.o. a společnost Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvková 
organizace v případě změny časů jednotlivých rychlostních zkoušek. 
Kontaktní e-mail info@koved.cz, případně tel. 739 649 462. 

Upozorňujeme, že příslušným dopravním úřadem pro MHD Vsetín je MěÚ Vsetín. 

 
Žádáme o poskytnutí rozhodnutí o povolení uzavírky Koordinátorovi veřejné dopravy Zlínského 
kraje, s.r.o., Koordinátorovi Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvková 
organizace a dopravcům ARRIVA autobusy a.s., ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s., TQM - 
holding s.r.o., Transdev Morava s.r.o., Z-Group bus a.s., STUDENT AGENCY k.s., BOBOSPED 
s.r.o., FlixBus CZ s.r.o., FTL - First Transport Lines a BARCALBUS Unhošť, s.r.o. a.s., nejméně 10 
dnů před zahájením uzavírky k informování dopravců a veřejnosti s dopravním opatřením. 
 

10. Při konání sportovní akce nesmí dojít k poškození silničního tělesa, jejího příslušenství nebo 
k znečistění silnice. 

11. Před ukončením uzavírek bude místo zásahu a související plochy, příp. okolí, uvedeno do 
původního nezávadného stavu. 

12. Po ukončení akce  (s ohledem na dodržení termínu) musí být přechodné dopravní značení, příp. jiné 
označení uzavírek, bezodkladně odstraněno. 

13. Jakékoliv případné změny v navrženém dopravním značení v průběhu akce budou předloženy 
k vyjádření ŘSZK. 

14. Odbor dopravy si v souladu s § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích vyhrazuje právo toto 
povolení omezit nebo zrušit při nesplnění podmínek, bude-li to vyžadovat bezpečnost silničního 
provozu, příp. vyžadovat obecný zájem. 

15. Náhrada případných škod na pozemních komunikacích, které vzniknou v souvislosti s uzavírkou 
dotčených komunikací, se uskuteční na náklad žadatele. 

16. Odpovědnými osobami za realizaci částečné a úplné uzavírky, provedení stavební prací a splnění 
podmínek tohoto rozhodnutí je pan Jan Regner, tel.: 602 547 997, zástupce společnosti Rallye 
Zlín, spol. s r.o., IČO 46965564, Hornomlýnská 3715, 760 01  Zlín 1. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů): 

Rallye Zlín, spol. s r.o., IČO 46965564, Hornomlýnská 3715, 760 01  Zlín 1. 



Č.j. MULU -35628/2024/26/ZaV str. 4 

 
Odůvodnění: 

Žadatel podal dne 15.07.2024, žádost o povolení úplné uzavírky provozu na silnici III/49025, MK a VÚK 
v k. ú. Ludkovice, Luhačovice a Řetechov. Důvodem uvedené uzavírky je konání sportovní akce „53.  
Barum Czech Rally Zlín 2024 – Testovací jízda“. 

Odbor dopravy po posouzení žádosti podle § 39 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, po projednání žádosti podle § 24 
odst. 2 písm. a) až d) zákona o pozemních komunikacích a po posouzení předložených stanovisek, 
povolil podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, předmětné uzavírky provozu na 
dotčené komunikaci za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Stanoviska sdělili: 

• Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a SH, oddělení veřejné dopravy – stanovisko ze dne 
24.06.2024, č. j.: KUZL 57229/2024 DOP. 

• Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s. r. o. – vyjádření ze dne 18.07.2024                     
č. j. KVD-2118-2024. 

• Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, územní odbor Zlín, dopravní inspektorát – 
stanovisko ze dne 22.07.2024 pod č. j.: KRPZ-38663-15/ČJ-2024-1500DP. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

 

• Obec Ludkovice – souhlasné stanovisko bez připomínek ze dne 25.03.2024 pod zn. Lud-
133/2024. 

• Město Luhačovice – souhlasné stanovisko bez připomínek ze dne 17.07.2024 pod zn. MULU-
34512/2024/23/KrI. 

• Městys Pozlovice – souhlasné stanovisko bez připomínek ze dne 05.08.2024. 

• Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, souhlasné stanovisko ze dne 
08.07.2024, podmínky viz příloha. 

• Obec Biskupice – souhlasné stanovisko bez připomínek ze dne 23.07.2024. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Vzhledem k tomu, že silniční správní úřad žádosti vyhověl, bylo podle § 36 odst. 3 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) upuštěno od 
výzvy žadateli na možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. 

• Ostatní účastníci se v souladu s výše uvedeným ustanovením vzdali práva vyjádřit se k 
podkladům rozhodnutí. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Zlínského kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti 
tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 
 

 

 
otisk úředního razítka 

 
 
Bc. Jiří Černobila 
vedoucí odboru dopravy 
 
v zastoupení  
Bc. Václav Zavadil v. r. (podepsáno elektronicky)  
referent odboru dopravy 



Č.j. MULU -35628/2024/26/ZaV str. 5 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 

Obdrží: 

účastníci (doručenky – datové schránky) 
1. Rallye Zlín, spol. s r.o., IDDS: tkjv933 
2. Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc 
3. Město Luhačovice, IDDS: m35bcw4 (interně) 
4. Městys Pozlovice, IDDS: qubbzyg 
5. Obec Ludkovice, IDDS: mj6arcw 
6. Obec Biskupice, IDDS: x6daq7g 
 
dotčené orgány (doručenky – datové schránky) 
7. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát, IDDS: w6thp3w 
8. Krajský úřad Zlínského kraje, OD a SH, oddělení silničního hospodářství, IDDS: scsbwku 
 
na vědomí (doručenky – datové schránky) 
9. Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o., IDDS: bv4gfwe 
10. Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, IDDS: z3paa5u 
11. Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: bqjvv2r 
12. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor Zlín, Obvodní odd. policie 
Luhačovice, IDDS: w6thp3w 
13. Městská policie Luhačovice, Nábřeží č. p. 971, 763 26  Luhačovice (interně) 
14. ARRIVA autobusy a.s., IDDS: x4kgvqt 
15. ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s., IDDS: 6i7dmjw  
 

 

 

 

 

 



Test 1
2,2 km

SERVIS

SERVIS

SERVIS

Test 2
3,9 km

TESTOVACÍ RZ LUHAČOVICE

SERVIS

SERVIS

?

?

?

?

3,5t

3,5t

R

STOP

STOP





 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE ZLÍNSKÉHO KRAJE 
 
 
Odbor služby dopravní policie 

  

 
 

 
J. A. Bati 5637 
760 01 Zlín 
 
 
Tel.: +420 974 661 259 
ID DS: w6thp3w 
Email: kprz.podatelna@pcr.cz 

JID: PCR15ETRpo43430110 

 

Č. j. KRPZ-38663-15/ČJ-2024-1500DP 
Zlín 22. července 2024 

 

 

 

 

 

Rallye Zlín, spol. s r.o. 
Hornomlýnská 3715 
760 01 ZLÍN 

 

 

 

 

Zvláštní užívání a přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích – 
Testovací rychlostní zkouška v rámci 53. ročníku Barum Czech Rally Zlín 2024 – 
stanovisko 

 

Dne 8. července 2024 jsme obdrželi Vaši žádost o vyjádření k zvláštnímu užívání 
a přechodné úpravě provozu na pozemních komunikacích pro testovací rychlostní zkoušku 
v rámci konání 53. ročníku motoristické soutěže Barum Czech Rally Zlín 2024 (dále jen 
„testovací RZ“), která se uskuteční dne 13. srpna 2024 na pozemních komunikacích 
na silnicích II/490, II/492, III/49025, III/49026, místních a účelových komunikacích 
v k. ú. Biskupice u Zlína, Pozlovice, Řetechov, Ludkovice a Luhačovice v okrese Zlín. 
Součástí uvedené žádosti je mapový podklady s vyznačením samotné trasy testovací RZ 
a návrhem přechodné úpravy provozu užitím dopravního značení. 

Z předložené žádosti vyplývá, že přechodná úprava provozu spočívá v užití silničního 
pozemku místních a účelových komunikací pro potřeby pořádání testovací RZ 
a to v rozsahu dle předložené situace za účelem zajištění bezpečnosti silničního provozu, 
samotného programu i činností přímo souvisejících s pořádanou akcí, např. parkování 
vozidel, servisní zázemí, apod., tedy jiným než obvyklým způsobem nebo k jiným účelům, 
než pro které jsou určeny. V rámci sportovní akce dojde k celkovým uzavírkám pozemních 
komunikací (mimo vozidel s povolením pořadatele) v rozsahu dle předložené situace, 
kdy tyto uzavřené úseky komunikací budou využity pro veškeré činnosti aktivních účastníků 



 
 
 

2 

(činovníků, komisařů, závodníků, vozidel IZS apod.) přímo souvisejících s danou akcí. 
V rámci dopravních opatření nebudou zřízeny a vyznačeny objízdné trasy. 

Po posouzení žádosti včetně jejích příloh Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, odbor 
služby dopravní policie, jako dotčený orgán státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti 
provozu na pozemních komunikacích, 

souhlasí 

v souladu s ustanovením § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) s vydáním 
rozhodnutí o povolení zvláštního užívání dotčených silnic a místních komunikací ve smyslu 
§ 25 odst. 6 zákona o pozemních komunikacích, v souvislosti s pořádáním testovací RZ 
dne 13. srpna 2024 na pozemních komunikacích na silnicích II/490, II/492, III/49025, 
III/49026, místních a účelových komunikacích v k. ú. Biskupice u Zlína, Pozlovice, 
Řetechov, Ludkovice a Luhačovice v okrese Zlín, a zároveň požaduje, aby po dobu konání 
uvedené akce bylo v zájmu zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních 
komunikacích provedeno opatření spočívající v omezení obecného užívání dotčených 
komunikací v rozsahu jejich uzavírek, ve smyslu ustanovení § 24 zákona o pozemních 
komunikacích. 

V této souvislosti Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, odbor služby dopravní policie, 
jako orgán státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních 
komunikacích, 

souhlasí 

ve smyslu ustanovení § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“), 
se stanovením přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, dle předloženého 
návrhu, při splnění následujících podmínek: 

1. Přechodné dopravní značení bude rozmístěno dle předloženého návrhu PDZ 
a budou užity dopravní značky schváleného typu a rozměru podle vyhlášky 
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. 
V této souvislosti důrazně upozorňujeme, že v žádném případě nelze 
pod dopravními značkami (zákazovými ani jinými) připevňovat (umísťovat) jakékoliv 
plakáty (papíry s různými informacemi) na místo dodatkových tabulek, 

2. požadovaná akce nebude v termínové kolizi s jinou akcí (stavbou) na předmětných 
úsecích komunikací, nebo budou souběžné akce probíhat v řádné koordinaci, 

3. přechodné dopravní značení bude užito pouze na nezbytně nutnou dobu 
dle časového harmonogramu závodu a po celou dobu bude udržováno v řádném 
stavu a bude pořadatelem akce průběžně kontrolováno, 

4. pro veškerou činnost na komunikacích bude užito jen dopravním značením 
vymezeného prostoru, mimo tento prostor nebude prováděna žádná činnost 
související s akcí, vyčleněná plocha pro parkování vozidel návštěvníků závodu 
bude v dostatečných kapacitách, bezpečná a její provoz a organizace na ní bude 
zajištěna pořadatelskou službou, nelze k těmto účelům využívat silnici nebo 
jinou pozemní komunikaci, kde by ze strany návštěvníků závodu docházelo 
k porušování pravidel BESIPu, 

5. před zahájením programu bude vždy proveden kontrolní průjezd celým uzavřeným 
úsekem z důvodu kontroly provedených bezpečnostních opatření a získání 
přehledu o situaci na uzavřené komunikaci a v jejím okolí, samotný program nebude 
probíhat za snížené viditelnosti (tma, mlha, hustý déšť apod.), 



 
 
 

3 

6. veškeré příjezdy na trať zážitkových jízd budou uzavřeny (mimo přímých účastníků 
akce – závodníků, vozidel vedení, pořadatelů závodu, vozidel IZS, popř. vozidel, 
kterým bylo uděleno povolení k vjezdu pořadatelem, apod.) fyzicky pomocí DZ, 

7. pod dopravní značku B1 požadujeme umístit dodatkovou tabulku E13 
s textem ve znění „Mimo povolení pořadatele“ a v místech, kde nebude 
umístěna příslušná dodatková tabulka E13, bude dopravní značka B1 
doplněna o zábranu Z2 tak, aby byla pokryta celá šířka vozovky, v obou 
případech vždy s účastí pořadatele na místě, 

8. požadujeme doplnění dopravní značky B 1 spolu s dodatkovou tabulkou E 13 
(včetně textu viz výše) ve směru od Biskupic a od Luhačovic v části Mezi 
Žleby, a dále doporučujeme na křižovatce II/490 s MK směr letiště umístění 
dopravní značky IP 10a, případně výše uvedenou kombinaci B 1 s E 13, 

9. kontrolu a regulaci vjezdu vozidel do zakázaného prostoru bude zajišťovat 
pořadatelská služba v dostatečném počtu osob, které budou řádně poučeny 
o činnosti a úkolech na příslušných stanovištích, 

10. na všech pozemních komunikacích, napojujících se na uzavřenou komunikaci, 
budou v obou směrech jízdy doplněny dopravní značky IP 10a či IP 10b, 

11. případné náhradní komunikace pro pěší (např. obchůzné trasy u uzavřených úseků 
komunikací), budou označeny a upraveny tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti 
silničního provozu (chodců), 

12. uvedené přechodné dopravní značení bude osazeno v souladu s ustanovením 
zákona č. 361/2000 Sb., vyhlášky č. 294/2016 Sb., kterou se provádí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích, případně dalších příslušných zákonných 
či podzákonných norem. Za jeho stav a funkčnost bude odpovídat organizátor akce, 
společnost Rallye Zlín, s.r.o., zastoupená panem Miloslavem Regnerem, 
tel. 602 772 430 a panem Květoslavem Malotou, tel. 777 507 565. Případné 
operativní změny přechodného dopravního značení proběhnou po konzultaci 
s místně příslušným dopravním inspektorátem Policie ČR, popřípadě odborem 
služby dopravní policie, Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, 

13. v místech napojení komunikací nižších tříd na komunikace v režimu uzavírek (místní 
komunikace, účelové komunikace, sjezdy z polních cest, apod.) neosazených 
přechodným dopravním značením bude do úseku komunikací v režimu zvláštního 
užívání zamezen vjezd vozidel zapáskováním červenobílou páskou a fyzickým 
dohledem označené osoby pořadatelské služby, upozorňujeme zejména na polní 
komunikaci vedoucí od Luhačovic část Vinohrádek směrem k trati v místě Horní 
Dvůr, 

14. trvalé dopravní značení, jež bude v rozporu se značením přechodným, bude 
stanoveným způsobem překryto, přelepeno nebo dočasně odstraněno. Po skončení 
akce bude opět neprodleně uvedeno do původního stavu, 

15. vzhledem k tomu, že vjezd do uzavřeného úseku komunikací bude umožněn 
s povolením pořadatele, přebírá tento plnou zodpovědnost za zajištění 
dostatečného počtu řádně označených, způsobilých a poučených osob 
pořadatelské služby. Pořadatel bude dále zodpovídat za zajištění poučení řidičů, 
jimž umožní vjezd na trať závodu, za stanovení podmínek k umožnění vjezdu 
a za řešení případných škod v této souvislosti na uzavřené trati vzniklých, 

16. pořadateli akce se ukládá povinnost s dostatečným časovým předstihem (nejméně 
7 dní) informovat dotčené obyvatele uzavřených úseků pozemních komunikacích 



 
 
 

4 

o plánované akci a uzavírkách komunikací, např. i s využitím vhodné mediální 
kampaně, letáků, obecních rozhlasů, apod., stejně jako seznámit s dopravním 
omezením zástupce dotčených obcí, jichž se omezení týká, 

17. Policie ČR si vyhrazuje právo stanovit pořadateli další přiměřená opatření 
i v průběhu akce, bude-li si to bezprostředně vyžadovat bezpečnost a plynulost 
silničního provozu na dotčených pozemních komunikacích. V případě hrubého 
porušování stanovených podmínek zvláštního užívání ohrožujícího život, zdraví 
nebo majetek, je Policie ČR oprávněna nařídit pořadateli akce okamžité zastavení 
akce a ukončení závodů. O závadách neprodleně vyrozumí příslušný silniční 
správní úřad, který zahájí správní řízení, 

18. v povolení bude určena osoba pořadatele odpovědná za zajištění, řádné proškolení 
a poučení dostatečného množství způsobilých osob, které budou zajišťovat 
pořadatelskou službu. V souladu s ustanovením § 79 odst. 1 písm. m) zákona 
o provozu na pozemních komunikacích budou pro potřeby zajištění řádného 
průběhu akce stanoveny osoby pořadatele oprávněné k zastavování vozidel, které 
musí být řádně označeny a uvedeny v rozhodnutí o povolení zvláštního užívání, 
zároveň musí mít toto povolení při sobě po celou dobu své činnosti, 

19. mimo úseky komunikací, uzavřené pro konání Zážitkového programu, budou 
všichni účastníci sportovní akce plně respektovat ustanovení zákona o provozu 
na pozemních komunikacích i ostatní předpisy související s provozem vozidel 
na pozemních komunikacích (pojištění, technický stav apod.), 

20. pokud v průběhu či po skončení akce v souvislosti s ní dojde k poškození (vozovky) 
pozemních komunikací včetně jejich součástí či příslušenství, pořadatel zodpovídá 
za to, že budou zjištěné závady neprodleně odstraněny a povrch vozovky uveden 
do původního stavu, stejně tak pokud dojde k znečištění vozovky, bude tato 
okamžitě očištěna, 

21. před uvedením výše uvedených komunikací do běžného provozu budou 
tyto komunikace, včetně stávajícího dopravní značení uvedeny do původního stavu. 

 

Toto stanovisko je společné za Policii České republiky, Krajské ředitelství policie Zlínského 
kraje. 

 

Zpracoval: kpt. Ing. Juraj Pipiš, DiS. 

 
plk. Ing. Michal Janský 

vedoucí odboru 
 

v z. kpt. Mgr. Petr Zetek 
vrchní komisař 

 (podepsáno elektronicky) 
 




